Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO DE APLAUSO AOS IBITINGUENSES JUNANO FANTE FURTADO DA COSTA, CAIO
DE  PROENÇA  FANTE  FURTADO  DA  COSTA  E  HENRIQUE  DE  PROENÇA  FANTE
FURTADO  DA  COSTA,  PELA  PARTICIPAÇÃO  E  CLASSIFICAÇÃO  NA  1ª  ETAPA  DA
TEMPORADA  2023  DA  COPA  PARANÁ  DE  MOTOCROSS  E  VELOCROSS,  QUE
ACONTECEU NA CIDADE DE CORNÉLIO PROCÓPIO NOS DIAS 18 E 19 DE MARÇO DE
2023.

Destinatários:  Junano Fante Furtado da Costa, Caio de Proença Fante Furtado da Costa e
Henrique de Proença Fante Furtado da Costa.

Excelentíssimo Presidente,

Após cumpridas  as  formalidades  regimentais  e  aprovação  deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento, com a seguinte justificativa.

Justificativa: No final de semana dos dias 18 e 19 de março do corrente, ocorreu na cidade de
Cornélio Procópio, a 1ª Etapa da Temporada 2023 da Copa Paraná de Motocross e Velocross,
um dos mais aguardados na categoria de esporte do estado do Paraná, que teve a participação
brilhante de 3 ibitinguenses:  Junano,  Caio e Henrique que se destacaram entre os demais
participantes, vindo de todas as regiões do Brasil.
Junano se classificou em 7º lugar na Categoria CRF 250, Caio, de apenas 8 anos, em 7º lugar
na Categoria 65 cc e Henrique, de 10 anos, ficou em 2º lugar na Categoria 65 cc e em 4º na
Categoria Júnior.
Todos  estes  atletas  tiveram  uma  brilhante  participação  e  com  muita  garra  e  dedicação
terminaram a prova, todos em ótima classificação.
Desejo que Deus os ilumine e que eles nunca desistam, pois eles estão no caminho certo, em
busca de  se realizarem os seus sonhos,  servindo  de  inspiração  para  tantas  pessoas  que
gostam de praticar esportes.
Sendo  assim,  solicito  que  cópia  desta  seja  encaminhada  aos destinatários,  externando  as
felicitações desta Casa Legislativa  e que eles voam cada vez mais alto e longe,  pois  são
atletas que possuem um grande futuro pela frente.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 21 de março de 2023.

JANAINA BASTOS
Vereadora - MDB

MOÇÃO Nº 114/2023

M
O

Ç
ÃO

 N
º 1

14
/2

02
3

- P
ro

to
co

lo
 n

º 9
16

/2
02

3
re

ce
bi

do
 e

m
 0

3/
04

/2
02

3
09

:0
0:

05
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

an
aí

na
 Z

am
bu

si
 N

og
ue

ira
 B

as
to

s
e

ou
tro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
98

8-
F4

51
-F

3D
5-

35
C

C
.

Pag. 1/2

M
O

Ç
ÃO

 N
º 1

14
/2

02
3

- P
ro

to
co

lo
 n

º 9
16

/2
02

3
re

ce
bi

do
 e

m
 0

3/
04

/2
02

3
09

:0
0:

05
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

an
aí

na
 Z

am
bu

si
 N

og
ue

ira
 B

as
to

s
e

ou
tro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
98

8-
F4

51
-F

3D
5-

35
C

C
.

Pag. 2/2